ERRATA Nº 02

O Presidente da Câmara Municipal de Coari –AM, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
torna pública a retificação do Edital nº 001/2012, conforme a seguir:

Art. 1º. Acrescenta-se, no Anexo II, o Programa de Provas nº VI, que passa a ter a seguinte redação:

VI – PROGRAMA DE PROVA - INFORMÁTICA
Conceitos básicos de operação de microcomputadores. Conceitos básicos de operação com arquivos em ambiente de
rede Windows. Noções básicas de operação de microcomputadores e periféricos em rede local. Conhecimento de
interface gráfica padrão Windows. Conceitos básicos para utilização dos softwares do pacote Microsoft Office, tais
como: processador de texto, planilha eletrônica e aplicativo para apresentação e Excel. Conhecimento básico de
consulta pela Internet e recebimento e envio de mensagens eletrônicas.
Sugestão Bibliográfica:
Livros e apostilas inerentes a área.

Art. 2º Continuam em vigor as demais normas do Edital que não tenham sido alteradas por esta Errata.

Coari, 21 de Março de 2012.

Presidente da Câmara Municipal de Coari – AM

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Bras%C3%A3o_de_Coari.jpg